COMBINACIONES DEL HIDROGENO

FORMULA PREF1JOS MULTIPLICADORES NUMERO OXIDACION
BeH2 dihidruro de berilio
BaH2 dihidruro de bario
CuH hidruro de cobre
HgH2 dihidruro de mercurio
hidruro de oro hidruro de oro (1)
dihidruro de hierro hidruro de hierro (1)
trihidruro de cobalto hidruro de cobalto (111)
NiH2 hidruro de niquel (II)
PtH2 hidruro de platino (1)
SnH4 hidruro de estano (IV)
FORMULA PREFIJOS MULTIPLICADORES TRADICIONAL
BH3
SiH4
CH4
NH3
PH3
AsH3
SbH3
H2S8
H2Se
H2Te
fluoruro de hidrégeno
cloruro de hidrogeno
bromuro de hidrogeno
yoduro de hidrogeno
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